Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 073/2014-CEV/UECE
(21 de agosto de 2014)

Dispõe sobre inclusão e exclusão de candidatos da
convocação para Avaliação de Capacidade Física e
Avaliação Psicológica, 1a Oportunidade, da 1a Turma
da Guarda Municipal.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará -

CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando os Editais Nº 14/2013-SESEC/SEPOG, Nº 15/2013-

SESEC/SEPOG e Nº 22/2013-SESEC/SEPOG, de 19/09/2013, 24/09/2013 e 26/11/2013, respectivamente,

que regulamentam o Concurso Público para Guarda Municipal, Agente de Defesa Civil e Agente de

Segurança Institucional da Prefeitura Municipal de Fortaleza, considerando o Edital No 19/2014 –

SESEC/SEPOG, publicado no Diário Oficial do Município no dia 30/07/2014, que trata de cumprimento

de decisão judicial exarada nos autos do Agravo de Instrumento No 0621461-49.2014.8.06.0000-50.000,

que tramita no Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, considerando as convocações dos candidatos

integrantes da 1a Turma da Guarda Municipal para se submeterem à Avaliação de Capacidade Física e

para a Avaliação Psicológica, 1a Oportunidade, divulgadas através do Comunicado No 69/2014-CEV/UECE

e do Comunicado No 70/2014-CEV/UECE, ambos do dia 13/08/2014, republicados, torna pública o que

segue:

1. O candidato Davi Silva de Freitas, inscrito sob o No 22688, optante pelo cargo de Guarda Municipal,

fica excluído das convocações mencionadas por ser candidato da 2a Turma.

2. Fica sem efeito a eliminação no Concurso do candidato Saulo Morais Costa, inscrito sob o No 43218,

optante pelo cargo de Guarda Municipal, integrante da 1a Turma.

2.1. No resultado definitivo do Exame Toxicológico, divulgado através do Comunicado No 67/2014-

CEV/UECE, de 08/08/2014, constou como motivo de sua eliminação a coleta fora do prazo,

entretanto, em documento oficial, o laboratório Sodré, responsável pelo Exame do candidato,

retificou a data de coleta de 04/01/2014 para 04/02/2014, dentro do prazo estabelecido para

coleta (de 31/01/2014 a 17/02/2014).

2.2. Fica o candidato reincluído no Certame, concorrendo ao cargo de sua opção, sendo, em razão

disto, convocado para ser submetido à Avaliação Psicológica a ser realizada no dia 24/08/2014,

conforme disposições estabelecidas nos Comunicado No 70/2014-CEV/UECE e Comunicado No

72/2014-CEV/UECE, de 21/08/2014, que tratam desta Avaliação.

2.3. A turma, local e horário de sua Avaliação Psicológica constam em seu Cartão de Informação,

disponibilizado em 21/08/2014, neste endereço eletrônico.

2.4. Fica também convocado para a Avaliação de Capacidade Física a ser realizada nos dias 29 e

30/08/2014.

2.5. A turma, local, data e horário serão conhecidos quando for divulgado o Cartão de Informação

da Avaliação de Capacidade Física, com previsão para o dia 26/08/2014, a partir das 19 horas.

Fortaleza, 21 de agosto de 2014

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR